INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR MIRANTE NO TRECHO DA SERRA DO MAFRA, MUNICÍPIO DE IRUPI.

Justificativa.

Indico a Vossa Excelência, a construção de um mirante no trecho da Serra do Mafra, uma vez que a
construção deste mirante muito contribuirá para o desenvimento turístico do Município, já que dezenas de
pessoas se deslocam semanalmente até o local para apreciar uma das mais belas vistas do Municipio de
Irupi. A sugestão é que essa estrutura sirva para dar maior comodidade e segurança para as pessoas que
visitam o local devido a beleza da vista panorâmica. Diante do exposto, sugiro que esta Municipalidade
verifique a possibilidade de realizar procedimento de análise do solo e construir o mirante conforme se
pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 27 de fevereiro de 2025

Vereador(es):

João Batista Gonçalves Dornelas

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003700350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-28T14:29:30-0300